14 de Dezembro de 2018 - ANO - XVII. Nº 1603 - Pág  01 a 02

CHEFIA DE GABINETE

PORTARIA
PORTARIA N° 104, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018.

O PREFEITO DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

“Retifica
Portarias e convalida a autorização da cessão de servidores públicos
municipais, na forma que indica.” no uso
de suas atribuições que lhe conferem os artigos 59, inciso VII e 143, inciso
II, alínea “a”, ambos da Lei Orgânica do Município, bem como o artigo 86,
§§ 1° e 2° da Lei Complementar n° 01, de 23 de dezembro de 2009;

a importância da inter-relação entre órgãos da
Administração Pública, em todos os níveis, bem como o Convênio de
Cooperação n° 10/2017, de 17 de fevereiro de 2017, celebrado entre
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e a Prefeitura de Caucaia/CE;

SERVIDOR (A)
MATRÍCULA

CARGO SECRETARIA DE ORIGEM

JOSE RICARDO ARAUJO DE AGUIAR 47575
AGENTE DE SUPORTE

GERENCIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

CLAUDIA DINIZ DE CARVALHO E SOUZ A 35770
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

ANA FABIOLA FORTALEZA DE AQUINO 48916
AGENTE DE SUPORTE

GERENCIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

JOYCILANE GARCIA LIMA AMORIM 36005
AUXILIAR

OPERACIONAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

WASHINGTON LUIS DE MATOS MACHADO 37320
AUXILIAR

OPERACIONAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA URBANA E

TECNOLOGIA

CLAUDIO HENRIQUE DOS ANJOS DOS
SANTOS

47351
AUXILIAR

OPERACIONAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

GILMARIO UCHOA LOPES 47566
AUXILIAR

OPERACIONAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

LORENA CRISTINE SOUSA ALMEIDA
MOREIRA

47373
AGENTE DE SUPORTE

GERENCIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

VITORIA REGIA LOURETO DE SOUSA 37376
AGENTE DE SUPORTE

EM SAUDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

HELENA MARIA MOREIRA DA SILVA 34083
PROFESSOR

EDUCAÇÃO BASICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

MARIA BERNADETE DE SOUZA TELES 34100
PROFESSOR

EDUCAÇÃO BASICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

ANTONIA ADRIANA CORDEIRO DE MATOS 37815
PROFESSOR

EDUCAÇÃO BASICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

MARCOS ALEXANDRE PINTO CORDEIRO 35157
AGENTE DE SUPORTE

GERENCIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE:Art. 1°.

que em algumas portarias foram encontrados erros
materiais; o princípio da legalidade que norteia a
Administração Pública e objetiva verificar se o ato administrativo está
conforme a lei que regula, assim como o princípio da Autotutela
administrativa pelo qual a Administração exerce o poder-dever de rever
seu próprio ato, para corrigir erros materiais; que
esta Portaria não implica em nenhuma alteração do objeto do convênio
outrora realizado e não gera nenhum impacto financeiro ao Município,
visando apenas a retificação das portarias para regularizar a cessão de
servidores; o conteúdo do Processo Administrativo
nº 2018004636. Retificar as Portarias de n° 055/2017
e 189/2017, e convalidar a autorização da cessão dos servidores públicos
municipais a seguir indicados, para prestarem serviço junto ao Tribunal de
Justiça, no Fórum da Comarca de Caucaia/CE:

Art. 2º.
Art. 3º.

Art. 4º.
Art. 5º. PAÇO DA

PREFEITURADE CAUCAIA, NAUMI GOMES DEAMORIM -

A remuneração dos servidores ora relacionados atenderá as disposições estabelecidas nos termos do Convênio de Cooperação n° 10/2017, de 17 de
fevereiro de 2017. O Município poderá por interesse público, requisitar os servidores cedidos aos seus quadros funcionais, de acordo com o disposto
no referido convênio. As cessões de que tratam esta Portaria terão validade de acordo com a vigência estabelecida na cláusula 4ª do Convênio de
Cooperação nº 10/2017. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro de 2017.

em 12 de dezembro de 2018. Prefeito de Caucaia.

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

14 de Dezembro de 2018 - Nº 1603

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
2018.03.16.003 - 22

POSTO NEVES E VIANA
LTDA R$ 223.940,00 (duzentos e vinte e três
mil novecentos e quarenta reais).

- A Secretaria de Patrimonio, Serviços
Públicos e Transportes do Município de Caucaia/CE, torna público
o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
P R E S E N C I A L n º 2 0 1 8 . 0 3 . 1 6 . 0 0 3 . U N I D A D E
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PATRIMONIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES. OBJETO: aquisições
de combustíveis e derivados do petróleo para abastecimento da
frota de máquinas e veículos das diversas UnidadesAdministrativas
do Município de Caucaia/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2601.04.122.0091.2.218. ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.30.00 - CONTRATADO:

. VALOR GLOBAL:
VIGÊNCIA DO CONTRATO:

da data da assinatura até 31 de dezembro de 2018. ASSINA PELO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO E AVISO

***

CONTRATADO: Flavio Lima Maciel. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Francisco de Assis Medeiros Silva –
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Patrimonio, Serviços
Públicos e Transportes do Município. Caucaia/CE, 03 de
dezembro de 2018.

A Pregoeira da Comissão de Pregão I do
Município de Caucaia/CE, torna público, para conhecimento dos
interessados, que, fica estabelecida a data 18/12/2018 (terça-
feira), às 9h, como sendo a data de continuidade da sessão do
referido certame, para a divulgação do resultado de julgamento de
Propostas e início da fase de lances/negociação de valores e
consequente abertura do envelope de habilitação da empresa
vencedora de menor preço.Ao final da sessão de continuação, será
dada aos participantes presentes, a oportunidade de manifestação
de recurso, para se for o caso, exercerem seus direitos, através de
recurso administrativo. Caucaia/CE, 03 de dezembro de 2018.

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO – PP(SRP) Nº
2018.10.16.002.

Ana Paula Lima Marques - PRESIDENTE CPL.